CMN. —

Proc. Nº /8/5 4.2H.
Pis /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº </ 3/2021

Ementa: Controle e Rastreamento das

infecções por Coronavírus.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra. Prefeita Municipal

Lucimara Godoy Vilas Boas as seguintes indicações, referentes à Pandemia da Covid-

19:

e Realizar registro de infecções positivas e mortes por Covid-19 na vigilância

sanitária contendo informações sobre local de trabalho e profissão.

e Divulgação desses dados no site da prefeitura, diariamentejunto com os dados

de infecções e mortes diárias.

Justificativa: Essas informações são necessárias para o acompanhamento da

pandemia bem como verificar o impacto de medidas de flexibilização das medidas

restritivas.

Valinhos 05 de abril de 2021.

O enadto Si cesta
Marcelo SussumuYana li Yoshida

Vereador PT
AIKSLOM

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br